

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองสุญ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยม่วง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๒,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ให้ทำการขุดลอกคลองสุญ ขนาดปากกว้าง ๕.๐๐ -๙.๐๐ เมตร ท้องคลองกว้าง ๒.๐๐ -๕.๐๐ เมตร ความลึกที่ ๒.๐๐ -๓.๐๐ เมตร ความยาว ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่กองช่างเทศบาล ตำบลพุนพินกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๖๓,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายศิริชัย บุญศรี

นางสาวปารณีย์ การชนะชัย

นายกิตติศักดิ์ ชูแก้ว

ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)
ประกอบการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
งบประมาณใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ใช้จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
โครงการขุดลอกคลองสุญ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยล่ง
ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง
เทศบาลตำบลพรุที อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๑. ความเป็นมา

ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุที สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ได้แก่ โครงการขุดลอกคลองสุญ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยล่ง งบประมาณ ๓๕๒,๐๐๐.- บาท (-สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๒. วัตถุประสงค์

- ๒.๑ เพื่อให้ราษฎรได้มีคลองระบายน้ำ ที่ใช้การได้ดี ระบายน้ำได้ทัน และมีความสะดวกมากยิ่งขึ้น
- ๒.๒ เพื่อให้ราษฎรมีมลภาวะ และภูมิทัศน์ ที่ดี ไม่เกิดความเดือดร้อน รำคาญ และมีความคงทนถาวรยิ่งขึ้น
- ๒.๓ เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับราษฎรที่มีผลกระทบจากน้ำท่วมได้
- ๒.๔ เพื่อให้ราษฎรมีลำคลองที่สามารถระบายน้ำได้เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และสามารถใช้งานได้ดี
- ๒.๕ เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา น้ำล้นตลิ่งให้กับราษฎรในพื้นที่ได้ดียิ่งขึ้น

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญา กับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
- ๓.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่จ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๗๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลตำบลพรุที เชื้อถือ

๔. แบบรูปรายการงานก่อสร้าง

แบบรูปรายการงานก่อสร้างของงานโครงการขุดลอกคลองสุญ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยล่ง ตำบลพรุที อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขนาดปากความกว้าง ๕.๐๐ - ๙.๐๐ เมตร ท้องคลองกว้าง ๒.๐๐ - ๕.๐๐ เมตร ความลึกที่ ๒.๐๐ - ๓.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร โดยดำเนินการรื้อวัชพืช, ขุดลอกคลองสุญ ปรับเกลี่ยแต่ง ปรับพื้นที่บริเวณ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต. จำนวน ๑ ป้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ที่เทศบาลตำบลพรุที กำหนด ให้เป็นไปตามแบบแปลนโดยคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ที่ได้ผ่านการเห็นชอบจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐแล้ว

/๕. พัสดุประเภทวัสดุ...

๕. พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามเงื่อนไขดังนี้
๕.๑ วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๕.๒ เหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ (ตามข้อ ๕.๑ และ ๕.๒) ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามสัญญา เพื่อให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุพิจารณาต่อไป

๖. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้าง ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

๗. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๘. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคาในการคัดเลือกผู้ที่เสนอราคาต่ำสุดเป็นผู้ชนะการซื้อหรือจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก

๙. วงเงินงบประมาณ

ภายในวงเงินงบประมาณ ๓๕๒,๐๐๐.- บาท (-สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๑๐. งานงวดและการจ่ายเงิน

จำนวนงวดงาน ๑ งวด และการจ่ายเงินงวดที่ ๑ (งวดเดียว) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างเมื่อได้ส่งมอบงานครบถ้วนตามสัญญานั้น

๑๑. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ของราคางานจ้าง

๑๒. การกำหนดระยะเวลาประกันชำรุดบกพร่อง

ภายในกำหนด ๑ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงาน

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ ทต.พรุพี ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิตบัตร์ระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๓.๒ ช่างโยธา

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปราคางานก่อสร้าง โครงการขุดลอกคลองสุณ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยม่วง ได้ตรวจสอบแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปารณีย์ การชนะชัย)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิจศักดิ์ ชูแก้ว)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง ชุดลอกคลองสูง หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยล่าง

ขนาดปากกว้าง ๕.๐๐-๕.๐๐ เมตร ท้องคลองกว้าง ๒.๐๐ -๕.๐๐ เมตร ความลึกที่ ๒.๐๐-๓.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยล่าง ตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพรุพี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานวางป่า	7500.00	ตร.ม.	1.27	9,525.00	1.3392	12,755.88	12,755.88	
2	1.1 งานถมดินและถมต้นไม้ งานขุดลอก	9000.00	ลบ.ม.	28.69	258,210.00	1.3392	345,794.83	345,794.83	
3	ค่าเช่ารถ บรรทุกขน-ย้าย รถแม่โคร 2 เทียว ไป-กลับ	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	1.0000	5,000.00	5,000.00	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น									
							รวมราคากลางทั้งสิ้น	363,550.71	
								363,500.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (สามแสนหกหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



1..... ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง



2..... กรรมการ

(นางสาวปารณีย์ การชนะชัย)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

3..... กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ชูแก้ว)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา